
MARJETIN & MIKLAVŽEV LISTŠMARJETA

Za župnijski list odgovarja:
župnik Klemen Jager

ŠMIKLAVŽ
NEDELJA, 23.10. 30. nedelja med letom
Ob 08.30: za + Filipa JURKOŠKA (20. obl.) in Marijo 
                 VENKO (obl.)

PONEDELJEK, 24.10. sv. Anton M. Claret, škof in red. u.

TOREK, 25.10. sv. Darinka, mučenka
Ob 08.00: za + Jožefo RUPNIK

SREDA, 26.10. sv. Lucijan in Demetrij, mučenca

ČETRTEK, 27.10. sv. Sabina Avilska, mučenka
Ob 18.00: za + Karolino DEŽELAK, Nežo in Jožeta 
                DEŽELAKA

PETEK, 28.10. sv. Simon in Juda Tadej, apostola

SOBOTA, 29.10. sv. Mihael Rua, redovnik
Ob 08.00: za + Marijo, Silvestra SEME in sorodnike
                za + Pavla AJDNIKA

NEDELJA, 30.10. 31. nedelja med letom
Ob 08.30: za žive in rajne farane
                 za + Ivana, Marjana, Matevža in Marijo LOGAR

PONEDELJEK, 31.10. sv. Bolfenk, škof

TOREK, 01.11. VSI SVETI
Ob 08.30: za + Emilijo in Vinka KMETIČA
                  za + Jožeta KLEPEJA
ob 14.00: za + Franca MAJCNA (obl.), starše, brata 
                Avgusta in Ivanko SIRK
ob 15.00: Molitev na pokopališču in blagoslov grobov
ob 17.00: Molitev treh delov rožnega venca

SREDA, 02.11. SPOMIN VERNIH RAJNIH
Ob 17.00: za + Karla RUPNIKA
                za + Marijo PINTER

ČETRTEK, 03.11. sv. Viktorin Ptujski, škof

PETEK, 04.11. sv. Karel Boromejski, škof
Ob 08.00: za + Antonijo MARINI 

SOBOTA, 05.11. sv. Zaharija in Elizabeta
Ob 08.00: za + STOPARJEVE in sorodnike

NEDELJA, 06.11. 32. nedelja med letom
Ob 08.30: za žive in rajne 
                 za + HLADINOVE

LATINSKI PREGOVOR
Cras, cras, semper cras et sic dilabitur aetas. 
-- “Jutri, jutri, vedno jutri in tako poteče celo 

življenje.”

NEDELJA, 23.10. 30. nedelja med letom
Ob 10.30: za žive in rajne farane
                 za + Jožefo in Alojza BIDERMANA (obl.)

PONEDELJEK, 24.10. sv. Anton M. Claret, škof in red. u.

TOREK, 25.10. sv. Darinka, mučenka

SREDA, 26.10. sv. Lucijan in Demetrij, mučenca

ČETRTEK, 27.10. sv. Sabina Avilska, mučenka

PETEK, 28.10. sv. Simon in Juda Tadej, apostola
Ob 18.00: za + Ivana, Marico JELENC in Alojza LAPORNIKA 
                                (obl.)

SOBOTA, 29.10. sv. Mihael Rua, redovnik
Ob 09.00: za + Pavla VEHARJA

NEDELJA, 30.10. 31. nedelja med letom
Ob 10.30: za + Martina in Marijo BEZGOVŠEK
                 za + Staneta ČERNIČA in Antonijo KNEZ

PONEDELJEK, 31.10. sv. Bolfenk, škof

TOREK, 01.11. VSI SVETI
Ob 10.30: za žive in rajne
                  za + družino LAPORNIK, TERŠEK in Steva LUKIĆA
Po maši molitev po spominih in blagoslov grobov
ob 17.00: Molitev treh delov rožnega venca

SREDA, 02.11. SPOMIN VERNIH RAJNIH
Ob 17.00: za + Alojza (obl.), Pavlo KLEPEJ

ČETRTEK, 03.11. sv. Viktorin Ptujski, škof

PETEK, 04.11. sv. Karel Boromejski, škof
Ob 17.00: za + Franca KRAŠOVCA (obl.), sestro Marijo in 
                 starše

SOBOTA, 05.11. sv. Zaharija in Elizabeta
Ob 09.00: za + Elizabeto KLENOVŠEK

NEDELJA, 06.11. 32. nedelja med letom
Ob 08.30: za + Marijo (obl.), Jožeta ŠERGANA in 
                Jožeta MARŠNJAKA
KOLMAN ob 10.30: za + Heleno LIPOVŠEK

Kako ti moliš? 
Kot farizej ali kot cestninar?
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ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
29.10. - Selo
05.10. - Lažiše (vas)

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
29.10. - Gračnica in Brstovnica
05.11. - Globoko

Kje je spomin na prof. Draga Ulago?

V jutranjih urah 10. septembra 2016, mi je Stane 
Pinter poslal sms s prošnjo, če bi lahko 22. oktobra 
2016 daroval sveto mašo za + prof. Draga Ulago, 
saj takrat mineva 110 let od njegovega rojstva. Kar 
nerodno mi je priznati, da do pred kratkim sploh 
nisem vedel kdo je ta človek. Ko sva se s Stanetom 
pogovarjala po telefonu v tem tednu, mi je ome-
nil, da je leta 1944 izdal knjigo z naslovom Bele 
zvezde. Še isti dan sem šel v knjižnico in sem si jo 
izsposodil. Prebral sem samo prvo stran. Na prvi 
strani me je nagovoril njegov slog ter način kako 
išče ljudi dobrega srca. Pravi, da jih je največ v 
vrtcih in tudi med materami, ki pozabljajo na sebe 
in malčkom nosijo zvrhane krožnike, da ko je trud-
na noč vstajajo in prepevajo mile uspavanke: 

“Ajaj, ajaj, sinček moj, 
angelček naj bo s teboj.” 

Veliko več še nisem utegnil prebrati. Začetek 
knjige me je pritegnil in tako sem pristopil danes 
zjutraj ob 08.00 h Gospodovem oltarju, na dan, ko 
obhajamo god sv. Janeza Pavla II.. Stane je prišel 
z zamudo, prav tako še nekaj drugih. Po sveti maši 
pride Stane in mi pove, da je danes Jože Zupan šel 
peš iz Laškega v Rimske Toplice in da ga je prevzela 
misel, ko je šel mimo rojstne hiše (čuvajnica ob 
železnici) prof. Draga Ulage, da bi želel prebrati 
današnjo Božjo besedo v cerkvi. Ker je samo eden 
most čez Savinjo v Rimskih Toplicah, za plavanje 
je bilo premrzlo, je Jože Zupan, ki je ubral pot v 
Rimske Toplice po levem bregu Savinje, na sveto 
mašo zamudil. Po sveti maši smo bili povabljeni v 
bivšo gostilno pri Dernovškovih, kjer smo se pre-
pustili pogovoru o pokojnem profesorju Dragu in 
o spominih ter dogodivščinah v Rimskih Toplicah. 
Zbrani smo bili: Stane in Bernarda Pinter, Franc in 
Marija Dernovšek, Andrej Marinšek, Jože Zupan, 
Jože Senica, Milka Požun, Nuša Ocvirk, Karmen 
Dernovšek, njeni otroci in župnik Klemen. Stane je 
na široko pripovedoval o prof. Dragu in o različnih 
dogodivščinah, ki so se zgodile v preteklosti. Zame 

najmočnejši trenutek je bil, ko je Jože Zupan bral 
Božjo besedo danšnjega dne (Ef 4,7-16). Čutila 
se je Božja navzočnost, res. Hvaležen sem za to 
srečanje, ki se je zgodilo delno organizirano, delno 
spontano. Hvala Stanetu za obujen spomin na + 
prof. Draga Ulago. Vsem nam v Rimskih Toplicah 
nam je lahko v zgled in spodbudo, da bi tudi mi 
ljubili svoj kraj, domovino, skrbeli za zdravje in da 
bi ohranili vero.
Povedali so mi, da so Ulagatovi radi prepevali in da 
so se na predvečer praznika Vseh Svetih zbrali na 
pokopališču in prepevali pesmi. To me je nagovo-
rilo do te mere, da bom tudi jaz šel na predvečer 
praznika Vseh Svetih (31.10) na pokopališče v Rim-
ske Toplice (ob 19.00) in nato v Šmiklavž (20.00). 
Zapel bom nekaj pesmi. Če bi kdo rad bil del tega, 
se mi lahko pridruži :)                           

župnik Klemen

Slomškovo bralno priznanje (SBP)
 v 

Šmiklavžu in v Rimskih Toplicah (Šmarjeti)

Na sestanku s starši veroučencev (29.09) in pri oz-
nanilih sem omenil, da želimo v naših dveh župnijah 
začeti s Slomškovim bralnim priznanjem (SBP). Gre 
za vabilo vsem otrokom, da bi v tem veroučnem 
letu prebrali kakšno lepo knjigo, primerno svojim 
letom, in se s tem duhovno in kulturno bogatili. 
Otrok, ki se bo odločil za sodelovanje v SBP, bo ob 
prvi prebrani knjigi prejel mapo, v katero bomo 
ob vsaki prebrani knjigi nalepili posebno nalepko. 
Predvideno je, da vsak otrok prebere tri knjige. Če 
otrok prebere štiri knjige, dobi zlato nalepko. Ko 
prebere knjigo, lahko obnovo knjige pove župniku  
Klemnu pri verouku ali katehistinjam (Klavdija, 
Brigita, Valentina) ali Jerici Horjak v Šmiklavžu po 
nedeljski sveti maši.
Za nagrado se bomo skupaj s tistimi, ki bodo sode-
lovali pri SBP, udeležili vseslovenskega srečanja 
SBP na Ponikvi (predvidoma v maju).
Seznam knjig (zgibanka) in knjige bodo na voljo v 
Knjižnici v Rimskih Toplicah (posebna polica) in v 

Šmiklavžu v veroučni učilnici.
Starši, spodbudite svoje otroke k branju in tudi 
sami radi vzemite v roke kakšno dobro knjigo. Tudi 
za vas, starše in odrasle, bomo v prihodnje objavili 
kakšno bralno spodbudo :)
Iskrena hvala zaposlenim v Knjižnici Laško za sode-
lovanje in prijazno pomoč pri izvedbi Slomškovega 
bralnega priznanja v naših dveh župnijah.

župnik Klemen

Ponovno vabilo k VPZ 
(veroučnemu pevskemu zboru)

Za VPZ - jem so že dvoje vaj. Ker je v naši župniji 
veliko dobrih pevk in pevcev tudi pri verouku, 
vas povabim starši, da svoje otroke vključite v 
Veroučni pevski zbor (VPZ). Otroci bodo na vajah 
prejeli datumski seznam vaj. Vaje bodo trajale eno 
uro. Zbor bo vodila Sara Požin. Lepo vabljeni :)

župnik Klemen

Spomini
Bliža se praznik Vseh Svetih. V Šmiklavžu se po 
sveti maši na dan Vseh Svetih, v Rimskih Toplicah 
pa med molitvijo rožnih vencev, spominjamo naših 
rajnih, ki so že v večnosti. Kaj je z rajnimi? So živi? 
Po veri v Jezusove besede so živi. Za nas so živi 
toliko, kolikor se jih spominjamo, kolikor zanje 
molimo. Vabljeni, da na lističe napišete imena svo-
jih rajnih prednikov. Lističe oddajte v zakristiji v 
škatlo za spomine. Za dar se iskreno zahvaljujem.

župnik Klemen

Sestanek ŽPS in ŽGS - Rimske Toplice (Šmarjeta)
V torek, 25. oktobra 2016 ob 18.00 v veroučni 
učilnici. Člani lepo vabljeni!

Sestanek ŽPS in ŽGS - Šmiklavž
V sredo, 26. oktobra 2016 ob 18.00 v župnišču. 
Člani lepo vabljeni!


